
  

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 152 del 18/06/2025 Registro AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, 
MANIFESTAZIONI, TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

N. 418 del 18/06/2025 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Concessione del servizio di asilo nido comunale periodo dal 1 settembre 2025 al 31 
agosto 2029. Nomina seggio di gara e commissione giudicatrice. 
 

L’anno duemilaventicinque,il giorno diciotto del mese di giugno. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

 
Premesso che:  

- con provvedimento del Dirigente Area Amministrativa – Vice Segretario Generale n. 28 del 

29/12/2023 è stata nominata la Responsabile dell'Area cultura – istruzione – sport – 

manifestazioni – politiche sociali e del lavoro – demografici; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15/01/2025 è stato approvato il bilancio 

di  previsione 2025/2027;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 05/02/2025 è stato approvato il P.E.G. 

per il triennio 2025/2027; 

- Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria 

delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 

Dato atto che:  

1) con deliberazione della G.C. n. 69 del 14/05/2025 avente per oggetto: “Indirizzi per 

l'affidamento in concessione del servizio di asilo nido comunale e approvazione del 

progetto del servizio” è stato stabilito di approvare il progetto per la concessione del 

servizio di mensa scolastica, costituito da:  

➢ Progetto del servizio;  

➢ Piano Economico finanziario;  

➢ Matrice dei rischi;  

➢ Capitolato speciale di concessione;  

➢ Regolamento di funzionamento; 

➢ Schema di contratto.  

 

2) il Bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge in data 16/05/2025 sulla 

piattaforma telematica di Eprocurement SINTEL di Regione Lombardia con termine di 

presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 17/06/2025; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina:  



1) del Seggio di Gara per la verifica della documentazione amministrativa prodotta dai 

partecipanti alla procedura in oggetto individuando i relativi componenti nelle seguenti 

figure: 

 

 

RUOLO NOMINATIVO INCARICO PRESSO L’ENTE 

Presidente Dott.ssa Stefania 

Marcolin 

dell’Area cultura – istruzione – sport – 

manifestazioni – politiche sociali e del lavoro 

– demografici e R.U.P 

Testimone Dott.ssa Fabiana Dal 

Cero 

Amministrativa Area Istruzione 

Testimone Geom. Chiara Bosio Amministrativa Area Lavori Pubblici 

 

 

2) della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 per l’esame 

delle offerte tecniche ed economiche e attribuzione dei relativi punteggi sulla base della 

documentazione tecnica posta a base di gara e di tutti i suoi allegati;  

 

Ritenuto di: 

1) di individuare il Presidente della Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio 

in oggetto nella persona dell’Arch. Razetto Piera Dirigente area Lavori Pubblici; 

2) individuare i 2 componenti esperti in soggetti interni a questa Amministrazione nelle 

persone della dott.ssa Marcolin Stefania Responsabile dell’Area cultura – istruzione – 

sport – manifestazioni – politiche sociali e del lavoro – demografici e R.U.P. della 

procedura e il dott. Guitta Andrea istruttore amministrativo Area Lavori Pubblici; 

 

Atteso che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione possono essere attribuite 

alla dott.ssa Marcolin Stefania; 

 

Dato atto, altresì, che per i componenti del suddetto seggio di gara e della suddetta 

Commissione non è previsto alcun compenso in quanto dipendenti dell’Ente Appaltante che 

svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’Ufficio; 

 

Visti:  

− il D. Lgs. n° 36/2023 e.s.m.i.;  

− l'art. 107 del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali;  

− l'art. 31 dello Statuto Comunale;  

− Il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 

del 17/11/2015; 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare il Seggio di Gara per la verifica della documentazione amministrativa 

prodotta dai partecipanti alla procedura in oggetto, così composto: 

 

➢ Presidente del seggio: Marcolin dott.ssa Stefania Responsabile dell’Area cultura – 

istruzione – sport – manifestazioni – politiche sociali e del lavoro – demografici e 

R.U.P; 

➢ Componente: Dal Cero dott.ssa Fabiana amministrativa Area Istruzione; 

➢ Componente: Bosio geom. Chiara amministrativa Area Lavori Pubblici. 

 

2) di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 

36/2023, la Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio in oggetto, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per le attività di valutazione delle 

offerte tecniche ed economiche, nonché, su richiesta del RUP, per le attività di supporto 

per la verifica dell’anomalia, con la seguente composizione: 

 

 



Presidente Razetto dott.ssa Piera – Dirigente Area Lavori 

Pubblici 

Commissario esperto Guitta dott. Andrea – istruttore Ufficio Lavori 

Pubblici 

Commissario esperto e segretario 

verbalizzante 

Marcolin dott.ssa Stefania Responsabile 

dell’Area cultura – istruzione – sport – 

manifestazioni – politiche sociali e del lavoro 

– demografici e R.U.P 

 
3) di notificare copia del presente provvedimento ai componenti nominati; 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 

all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

(Marcolin Stefania)  * 
 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


